
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.09.2021 г. № 675 

 

О внесении дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

12.10.2020 г. № 639 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области государственной услуги «Принятие 

решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших 

желание стать опекунами или попечителями малолетних, 

несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных 

семейным законодательством Российской Федерации формах» 

 

В соответствии с приказом комитета социальной защиты населения 

Волгоградской области от 12.08.2021 г. № 1629 «О внесении изменений в 

приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 

29.07.2020 г. № 1596 «Об утверждении типового административного 

регламента предоставления государственной услуги «Принятие решения о 

назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание 

стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних 

граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью 

на воспитание в иных установленных семейным законодательством 

Российской Федерации формах» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области государственной услуги «Принятие решения о назначении 

опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан 

либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 

воспитание в иных установленных семейным законодательством 

Российской Федерации формах», утвержденный постановлением 



администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от 12.10.2020 г. № 639, следующие дополнения: 

1) пункт 2.3. дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) организации, входящие в государственную и частную систему 

здравоохранения.»; 

2) пункт 2.4. дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«Сведения о местоположении, телефонах и графике работы 

организаций, входящих в государственную систему здравоохранения 

Волгоградской области размещены в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://volgazdrav.ru.»; 

3) в подпункте 1 пункта 2.8.1.: 

дополнить новым абзацем 7 следующего содержания: 

«сведения об организации, входящей в государственную или частную 

систему здравоохранения, в которой заявитель проходил медицинское 

освидетельствование в порядке, установленном приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2014 г. № 290н «Об 

утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, 

намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), 

в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также формы заключения о результатах 

медицинского освидетельствования таких граждан»;»; 

абзацы 7 и 8 считать соответственно абзацами 8 и 9. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 
 

https://volgazdrav.ru./

